
    Protokół nr LXII/2022 

z Sesji Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 

odbytej w dniu 26 maja 2022 roku 

VIII kadencja 

 

Godzina rozpoczęcia obrad: 8:15    Godzina zakończenia obrad: 09:12 

Miejsce obrad: sala konferencyjna Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich  

 

Ad. pkt. 1.  Otwarcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Dominik otworzył LXII sesję Rady Miejskiej 

Ząbkowic Śląskich VIII kadencji, która została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

 

Powitał Radnych Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich, Burmistrza Ząbkowic Śląskich Pana 

Marcina Orzeszka, Zastępcę Burmistrza Pana Dariusza Małozięcia, Sekretarz Gminy Panią 

Justynę Giryn, Zastępcę Skarbnika Gminy Panią Martę Ewertowską, Radcę Prawnego Panią 

Kamilę Rutkowską – Krehut, Radcę Prawnego Pana Michała Kucharskiego, Sołtysów oraz 

Przewodniczących Zarządów Osiedli, Panią projektant Agnieszkę Kwaśniak, Przedstawiciela 

Firmy Westmor Consulting-Karolinę Drzewiecką  oraz wszystkich przybyłych na sesję. 

  

Ad. pkt. 2.   Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że w obradach uczestniczy 21 Radnych, 

co stanowi odpowiednie quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować 

prawomocne decyzje.  

 

Radni Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich biorący udział w sesji:  

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu) 

 

1. Beata Bereźnicka       

2. Krzysztof Cupiał    

3. Andrzej Dominik    

4. Dariusz Gancarz  

5. Franciszek Gawęda    

6. Jacek Górowski   

7. Małgorzata Grzesik 

8. Bożena Gwóźdź    

9. Magdalena Halikowska   

10. Janusz Labok     

11. Ryszard Pawłowski    

12. Stanisław Płachytka  

13. Piotr Rogowski   

14. Dorota Sierka     

15. Jadwiga Smarżyk    

16. Błażej Sobala      

17. Grażyna Sobór (obecna on-line)      

18. Irena Szewczyk    

19. Piotr Warzocha     

20. Arkadiusz Wilczewski     



21. Ewa Żurek 

 

Poinformował, że protokół z obrad LXII Sesji Rady Miejskiej prowadzić będzie Pani Joanna 

Płuciniak. 

 

Ad. pkt. 3. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z dnia 12.04.2022 r. oraz 28.04.2022 r. 

5. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym.   

6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad 

udzielenia dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Ząbkowice Śląskie  

na dofinansowanie budowy lub przebudowy wiat śmietnikowych.(projekt nr 1) 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej Ząbkowic 

Śląskich z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów związanych ze złożami: „Kluczowa”, 

„Brodziszów I” oraz „Brodziszów – Kłośnik”. (projekt nr 2) 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów związanych ze złożami: „Kluczowa”, 

„Brodziszów I” oraz „Brodziszów – Kłośnik”. (projekt nr 3)  

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony Środowiska  

dla Gminy Ząbkowice Śląskie na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 2029”. 

(projekt nr 4) 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miasta 

Ząbkowice Śląskie.(projekt nr 5) 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Burmistrzowi Ząbkowic 

Śląskich uprawnień w zakresie ustalenia wysokości cen i opłat za usługi komunalne  

o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej.(projekt nr 6) 

13. Interpelacje i zapytania radnych. 

14. Wolne wnioski i informacje. 

15. Zakończenie obrad. 

 

Wysoka Rada poprzez głosowanie wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały w sprawie 

w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miasta Ząbkowice Śląskie. (projekt nr 7)  
 

Głosowanie: 21 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.  

 



Wysoka Rada poprzez głosowanie wprowadziła do porządku obrad projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2022 rok. (projekt nr 8) 

 

Głosowanie: 21 głosów „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących” 

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad. pkt. 4. Przyjęcie protokołu z dnia 12.04.2022 r. oraz 28.04.2022 roku. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Andrzej Dominik stwierdził, że Wysoka 

Rada poprzez aklamację przyjęła ww. protokoły. 

 

Ad. pkt. 5. Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym.   

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Andrzej Dominik powiedział,  

że 2 maja 2022 roku wraz z Burmistrzem, Radnymi Rady Miejskiej oraz Radnymi 

Młodzieżowej Rady Miejskiej rozdawał flagi z okazji obchodów Dnia Flagi, 3 maja 2022 roku 

uczestniczył w gminnych obchodach Święta Konstytucji 3 Maja, 11 maja 2022 roku 

uczestniczył w V Festiwalu Profilaktycznym Młodzieży Dolnego Śląska „Zaplątani”  

w Ząbkowickim Centrum Kultury i Turystyki w Ząbkowicach Śląskich, ponadto organizował 

pracę Rady Miejskiej oraz przyjmował interesantów.  

 

Ad. pkt. 6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym. 

 

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek przedstawił sprawozdanie z działalności,  

w którym omówił sprawy z zakresu Urzędu Miejskiego tj.: Spraw Obywatelskich i Urzędu 

Stanu Cywilnego, Gospodarki Nieruchomościami, Infrastruktury Technicznej, ochrony 

środowiska, zagospodarowania przestrzennego, Edukacji, kultury i sportu, współpracy  

ze stowarzyszeniami, profilaktyki alkoholowej, organizacyjno-administracyjne, Promocji 

Gminy Ząbkowice Śląskie oraz ewidencji działalności gospodarczej, działalność Straży 

Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich; pracy Wydziału Funduszy Zewnętrznych oraz Finansów  

i Planowania. Poinformował, że pozyskano dofinansowanie z PFRON-u w ramach „Programu 

wyrównania różnic między regionami III na likwidację barier w zakresie umożliwienia osobom 

niepełnosprawnym poruszania się i komunikowani w budynku Urzędu Miejskiego  

w Ząbkowicach Śląskich w ramach którego zakupiono plan Tyflograficzny i oznakowania  

dla niewidomych w Braille’u niezbędny dla osób niewidzących do szybkiego zapoznania  

się z otoczeniem. Podał, iż wydano również 26 Zarządzenia Burmistrza Ząbkowic Śląskich  

oraz 1 Obwieszczenie. Dodatkowo omówił sprawy jednostek gminnych tj. Biblioteki 

Publicznej, Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji „Delfin” Sp. z o. o., Towarzystwa 

Budownictwa Społecznego, Ząbkowickiego Centrum Kultury i Turystyki, Ośrodka pomocy 

Społecznej, Ząbkowickiego Centrum Sportu i Rekreacji oraz Zakładu Gospodarki Komunalnej 

Sp. z o. o. oraz przedstawił ważniejsze spotkania, w których uczestniczył w okresie 

międzysesyjnym.  



Ad. pkt. 7. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia 

zasad udzielenia dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Ząbkowice Śląskie  

na dofinansowanie budowy lub przebudowy wiat śmietnikowych. (projekt nr 1)  

(Uchwała nr LXII/416/2022)  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusję.  

 

Radna Radny Miejskiej Ząbkowic Śląskich Magdalena Halikowska powiedziała, że projekt 

wraz z wykonaniem wiaty wynosi 60 000,00 złotych. Zadała pytanie ile rodzin będzie 

korzystało z jednej wiaty licząc, że dofinansowanie ma wynieść 25 000,00 złotych, czyli 

3 500,00 złotych na rodzinę przy założeniu 10 rodzinach na wiatę. Dopytała się czy płatność  

za ratę byłaby jednorazowa czy jednak byłaby możliwość uiszczenia płatności w ratach.  

 

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek odpowiedział, że Radni Rady Miejskiej 

podejmowali w tym zakresie już decyzje i proponowane było dofinansowanie wspólnot 

mieszkaniowych. Poinformował, że za odbiór śmieci odpowiada gmina, natomiast za kubły  

i miejsce, w których te śmieci się znajdują odpowiada właściciel lub zarządca nieruchomości. 

Powiedział, aby uporządkować ten system śmieciowy zaproponowane zostało w poprzedniej 

uchwale dofinansowanie w kwocie 10 000,00 złotych. Podał, że przygotowując powyższą 

uchwałę nie wpłynął żaden wniosek więc zauważono, że nie ma żadnego odzewu pomimo 

możliwości danej właścicielom oraz wspólnotom. Podał, że zwrócono się z zapytaniem  

do  Zakładu Gospodarki Komunalnej, który w ramach swojego zarządu prowadzi różnego 

rodzaju zadania i okazało się, że ceny budowy wiat śmietnikowych były zbyt wysokie.  

Dodał, aby realizować zadanie porządkowania sytemu śmieciowego należy zwiększyć 

dofinansowanie z kwoty 10 000,00 złotych do kwoty 25 000,00 złotych. Powiedział, że spłata 

będzie w gestii wspólnot mieszkaniowych.    

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.  

 

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.  

 

Radna Radny Miejskiej Ząbkowic Śląskich Magdalena Halikowska dopytała się ile osób 

oraz wspólnot korzysta z jednej wiaty śmietnikowej.  

 

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek odpowiedział, że Urząd Miejski nie ma 

takiej wiedzy, ponieważ wspólnota ma obowiązek gospodarowania odpadami.  

 



Przewodniczący następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt 

uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

 

20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada jednogłośnie przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu 

  

Ad. pkt. 8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Rady Miejskiej 

Ząbkowic Śląskich z dnia 31 marca 2022 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów związanych ze złożami: „Kluczowa”, 

„Brodziszów I” oraz „Brodziszów – Kłośnik”. (projekt nr 2)(Uchwała nr LXII/417/2022)

  

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusję. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję oraz poinformował, że Komisja Rolnictwa i Gospodarki 

Nieruchomościami  pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały  na posiedzeniu Komisji. 

 

Głosowanie komisji: 4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu  

o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.  

 

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

 

17 głosów „za”, 3 głosów „przeciw”, 1 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada  przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 



Ad. pkt. 9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenów związanych ze złożami: „Kluczowa”, 

„Brodziszów I” oraz „Brodziszów – Kłośnik”. (projekt nr 3)(Uchwała nr LXII/418/2022) 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusję. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję oraz poinformował, że Komisja Rolnictwa i Gospodarki 

Nieruchomościami  pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały  na posiedzeniu Komisji. 

 

Głosowanie komisji: 3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Przewodniczący poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu  

o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.  

 

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

 

17 głosów „za”, 4 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad. pkt. 10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Programu Ochrony 

Środowiska dla Gminy Ząbkowice Śląskie na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 

2029”. (projekt nr 4) (Uchwała nr LXII/419/2022) 

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusję. 

 

Nikt nie zabrał głosu. 



Radny Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Arkadiusz Wilczewski powiedział,  

że w projekcie zawarte są bardzo szczegółowe cele wyznaczone do osiągnięcia i zapytał się 

pani projektant czy wyznaczenie tych celów było konsultowane z gminą oraz zapytał czy  

w gminie, wewnętrznie zostanie opracowany terminarz osiągnięć tych celów ponieważ,  

w przyszłości bez pomocniczego dokumentu może być problem z osiągnięciem i realizacją 

planów.     

 

Zastępca Burmistrza Dariusz Małozięć odpowiedział, że „Program  Ochrony Środowiska dla 

Gminy Ząbkowice Śląskie na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 2029” był opracowywany 

oraz konsultowany przez pracowników  urzędu oraz Firmę Westmor Consulting.  

Dodał, że projekt tego dokumentu był wyłożony do publicznego wglądu i można było do niego 

wnosić uwagi.  Poinformował, że inwestycje, które zostały w nim zawarte wynikają z planów 

i potrzeb. Powiedział, że wiele inwestycji wymaga dofinansowania i pozyskania środków 

zewnętrznych, a zamieszczenie projektów w „Programie Ochrony Środowiska” daje możliwość 

ubiegania się o środki zewnętrzne. Dodał, że perspektywa w  „Programie Ochrony Środowiska”  

jest do 2029 roku co daje możliwość realizacji zadań na przełomie kilku lat.   

 

Radny Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Arkadiusz Wilczewski dopytał się jak będzie 

wyglądać perspektywa realizacji poszczególnych celów z „Programu Ochrony Środowiska”. 

  

Zastępca Burmistrza Dariusz Małozięć odpowiedział, że realizacja celów będzie wynikała  

z planów inwestycyjnych, z kolejnych projektów budżetowych oraz wieloletniej prognozy 

finansowej na kolejne lata. Powiedział, że poszczególne zadania w  przypadku pozyskania 

dofinansowania będą wprowadzane do budżetu. Dodał, że część zadań jest już realizowana,  

na przykład zadanie związane z bezpieczeństwem przeciwpowodziowym, (budowa zbiornika 

retencyjnego na Potoku Zatoka), które jest na etapie projektowym jak i również zawarte  

w „Programie Ochrony Środowiska”. Dodał, że zadania takie jak: walka z niską emisją, 

termomodernizacja budynków to zadania, realizowane poprzez wykonanie inwestycji 

tegorocznych, przyszłorocznych i wynikających z tego programu.   

 

Radna Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Irena Szewczyk powiedziała, że Pan Radny Rady 

Miejskiej Ząbkowic Śląskich Arkadiusz Wilczewski domaga się stworzenia się dokumentu, 

który określał by plan zamierzonych inwestycji oraz ich realizacji za każdy rok odnosząc się 

do „Programu Ochrony Środowiska”.  

 

Zastępca Burmistrza Dariusz Małozięć powiedział, że taki dokument może zostać 

przygotowany dla Wysokiej Rady. Dodał, że „Program  Ochrony Środowiska dla Gminy 

Ząbkowice Śląskie na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 2029” będzie recenzowany Radzie 

Miejskiej a założeniem było przedstawienie efektów jego realizacji co dwa lata.  Podał, że jeżeli 

Wysoka Rada Miejska pragnie znać efekty częściej i je omawiać, to będzie taka możliwość.  

 

Radna Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Małgorzata Grzesik powiedziała, że projekt 

„Program  Ochrony Środowiska dla Gminy Ząbkowice Śląskie na lata 2022-2025  

z perspektywą do roku 2029 jest bardzo czytelnie i rzetelnie wykonany.   



Przedstawiciel Firmy Westmor Consulting - Karolina Drzewiecka powiedziała, że co dwa 

lata z realizacji „Programu Ochrony Środowiska” i dodała, że jest to zgodne z przepisami  

ustawy o prawie ochrony środowiska, gdzie wskazuje się i ocenia stopień realizacji 

poszczególnych działań zaplanowanych w ramach programu. Dodała, że jeśli będzie potrzeba 

to będzie możliwość uwzględnienia częstszego monitorowanie realizacji poszczególnych 

zadań.    

 

Przewodniczący zamknął dyskusję oraz poinformował, że Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej 

i Ochrony Środowiska pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały  na posiedzeniu Komisji. 

 

Głosowanie komisji: 4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

 

21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

 

Ad. pkt.11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadani nazwy ulicy na terenie 

miasta Ząbkowice Śląskie. (projekt nr 5) (Uchwała nr LXII/420/2022)   

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusję. 

 

Nikt nie zabrał głosu.  

 

Przewodniczący zamknął dyskusję poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.  

 

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

 



21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

Ad.pkt.12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie powierzenia Burmistrzowi 

Ząbkowic Śląskich uprawnień w zakresie ustalenia wysokości cen i opłat za usługi 

komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów  

i urządzeń użyteczności publicznej. (projekt nr 6)(Uchwała nr LXII/421/2022)   

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusję. 

 

Nikt nie zabrał głosu.  

 

Przewodniczący zamknął dyskusję poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.  

 

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.  

 

Przewodniczący poprosił Przewodniczącą Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Ochrony 

Środowiska o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.  

 

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”. 

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

 

17 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 3 głosy „wstrzymujące”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miasta 

Ząbkowice Śląskie.(projekt nr 7)(Uchwała nr LXII/422/2022)  

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 



Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusję. 

 

Nikt nie zabrał głosu.  

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.  

 

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.  

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

 

21 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła jednogłośnie ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miasta 

Ząbkowice Śląskie. (projekt nr 8)(Uchwała nr LXII/423/2022)  

 

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek wniósł autopoprawkę do projektu uchwały 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta i gminy na 2022 rok (projekt nr 8). 

Poinformował, że w uzasadnieniu projektu uchwały zostały dwukrotnie zapisane zadania  

w zmniejszeniu planu wydatków.   

 

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Radni otrzymali projekt uchwały i w związku z tym Przewodniczący Rady Miejskiej otworzył 

dyskusję. 

 

Radny Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Franciszek Gawęda zapytał się z czego wynikają 

zmniejszenia w budżecie miasta i gminy oraz co było podstawą do zmniejszenia wartości kwot 

z tych inwestycji, które były planowane w określonej kwocie.   

 

Burmistrz Ząbkowic Śląskich Marcin Orzeszek odpowiedział, że  część zadań, które  

są pomniejszone w budżecie miasta i gminy na 2022 rok wynikają z przesunięć  

w budżecie. Dodał, że pomniejszenia nie spowodują wykreślenia lub niezrealizowania zadań.  

Poinformował, że zostanie wprowadzonych ok. 1 500 000,00 złotych wolnych środków z roku 

2021 na realizację zadań. Podał, że kwota 600 000,00 złotych zostanie dołożona  



na termomodernizację dla Przedszkola Publicznego nr 5, dołożone również zostaną środki 

finansowe na realizację zadań -  na przebudowę pomieszczeń kuchni i stołówki w Szkole 

Podstawowej nr 3 w Ząbkowicach Śląskich. Ponadto dodał, że kwota 2 000 000,00 złotych 

zostanie przeznaczona na realizację inwestycji związanych z przebudową ulicy Kłodzkiej  

i Kamienieckiej w ramach robót koniecznych.   

Poinformował, że ze sprzedaży napojów alkoholowych dodatkowo wpłynęło prawie 

200 000,00 złotych i środki te zostaną przeznaczone na zadania związane z kulturą i sportem.

  

Przewodniczący zamknął dyskusję i poprosił Przewodniczącego Komisji Rozwoju 

Gospodarczego i Budżetu o zaopiniowanie powyższego projektu uchwały.  

 

Głosowanie komisji: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”,  

0 głosów „nieważnych”.  

 

Komisja pozytywnie, jednogłośnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.  

 

Następnie poddał pod głosowanie Wysokiej Radzie powyższy projekt uchwały. 

 

Głosowanie Wysokiej Rady:  

 

20 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących”, 0 głosów „nieważnych” 

 

Stwierdził, że Wysoka Rada przyjęła ww. projekt uchwały.  

 

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Ad. pkt.13.Interpelacje i zapytania radnych.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich Andrzej Dominik poinformował,  

że okresie międzysesyjnym do Biura Rady Miejskiej nie wpłynęła żadna interpelacja  

oraz zapytanie. 

 

Ad. pkt 12. Wolne wnioski i informacje.  

 

Nikt nie zabrał głosu.  

 

Ad. pkt. 15.  Zakończenie obrad. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej 

Dominik zamknął LXII Sesję Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich VIII kadencji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

(-) Andrzej Dominik 

 
Sporządziła: Joanna Płuciniak Referent ds. obsługi Rady Miejskiej i jednostek pomocniczych gminy 


